Rat der Stadt Haan
Rat

Einladung

zur 22. Sitzung des Rates der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 29.10.2024, um 17:00 Uhr

in der Aula des stadt. Gymnasiums Haan, Adlerstr. 3

TAGESORDNUNG

Offentliche Sitzung

Befangenheitsmitteilungen
Fragerecht fur Einwohner_innen

Einbringung Haushaltsplanentwurf 2025
Vorlage: 20/128/2024 — Haushalt wird erst zur Sitzung freigeschaltet

Stellenplan der Stadt Haan fur das Jahr 2025
Vorlage: 10/172/2024 — wird erst zur Sitzung freigeschaltet

Einbringung des Entwurfs des Jahresabschlusses 2023 der Stadt
Haan

Vorlage: 20/122/2024 — Jahresabschluss wird erst zur Sitzung
freigeschaltet

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 1 Satz
3, GO NRW

hier: GréRenabhangige Befreiung von der Pflicht einen
Gesamtabschluss aufstellen zu missen

Vorlage: 10/174/2024

Beteiligungsbericht 2023
Vorlage: 20/125/2024



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Grundsatze Uber Art, Umfang und Dauer der
Ermachtigungsubertragungen nach § 22 Abs. 1 KomHVO NRW
Vorlage: 20/133/2024 — wird nachgereicht

Bericht Uber die finanzielle Lage zum 30.09.2024
Vorlage: 20/129/2024 — wird nachgereicht

Jahresuberschuss der Stadt-Sparkasse Haan aus dem Geschéftsjahr
2023
Vorlage: 20/132/2024

Entlastung der Sparkassenorgane der Stadt-Sparkasse Haan fur das
Geschaftsjahr 2023
Vorlage: 20/131/2024

Neubesetzung des Verwaltungsrates der Stadt-Sparkasse Haan
(Rhid.)
Vorlage: 10/176/2024

Neufassung der Entgeltordnung der Stadtblcherei
Vorlage: 40/061/2024

Bericht Uber die seniorengerechte Quartiersentwicklung
Vorlage: 50/040/2024

Kommunikationsbanke - Antrag der GAL-Fraktion vom 18.06.2024
Vorlage: 50/044/2024

Integriertes Handlungskonzept Innenstadt Haan (InHK)

hier: Vorstellung Abschluss Vorentwurfsplanung Ful3gangerzone
Oberer Neuer Markt

Vorlage: 70/036/2024/1

Larmaktionsplanung der Stadt Haan der 4. Runde

- hier: Beschluss Uber die abgegebenen Stellungnahmen, Beschluss
des Larmaktionsplans

Vorlage: 61/097/2024

VRR-Nahverkehrsplan 2025: Beteiligung der kreisangehdrigen Stadte
Vorlage: 61/098/2024

Antrag der GAL-Ratsfraktion vom 06.02.2024 zur
Parkraumbewirtschaftung in Haan
Vorlage: 66/094/2024

Anpassung der Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich Statistik -
Abschluss einer aktualisierten offentlich-rechtlichen Vereinbarung mit
dem Kreis Mettmann
Vorlage: 11/062/2024



21.

22.

23.

24.

Wahlvorschlage fir den Vorstand des Bergisch-Rheinischen
Wasserverbandes (BRW)

Vorlage: 10/177/2024

Neubesetzung von Ausschussen

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen



25.

26.

27.

28.

29.

30.

Nichtoffentliche Sitzung

Grundstlicksangelegenheiten

Vorlage: 61/101/2024

Vergabe der Wasserkonzession
Vorlage: WTK/059/2024

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60 Abs. 1 Satz

3, GO NRW
Vorlage: 10/175/2024

Personalangelegenheiten

Vorlage: 10/173/2024

Beantwortung von Anfragen

Mitteilungen

Haan, den 15.10.2024

(Im Original gezeichnet)

Dr. Bettina Warnecke
(Burgermeisterin)
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